

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

Processo: 200/10065/2017**Data: 29/10/2018****RUBRICA:**

Departamento: SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

PROCESSO DE COMPRAS Nº

048285 Página 1

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DE PREÇOS ESTIMADOS - ANEXO II

Dados do Orçamento/Proc. compras

Orçamento : 5555**Data Limite** : 22/10/2018**Hora Limite** : 14:00**Proc. compras** : 48285**Data** : 19/10/2018**Resumo** : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ABASTECIMENTO DOS SETORES NÃO CONTEMPLADOS COM O CONTRATADO DA EMPRESA ESPAÇO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI.

Dados do Fornecedor

Nome :**Numcgm** :**CNPJ** :**Endereço** :**Complemento** :**Contato** :**Município** :**CEP** :**Fone/Fax** :

Dados dos Produtos

Prazo de entrega :**Validade do orçamento** :**DEPARTAMENTOS DAS SOLICITAÇÕES**

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO
55629	50	SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
122720	1440	GALÃO 1 UNIDADES	ÁGUA SANITÁRIA RESUMO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			7,36	10.598,40
122721	879	UNIDADE 1 UNIDADES	BALDE PLÁSTICO RESUMO: BALDE, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALÇA EM FERRO E SEM BICO, RESISTENTE			9,16	8.051,64
122722	207	UNIDADE 1 UNIDADES	CERA LÍQUIDA RESUMO: CERA, TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR. FRASCO DE 750ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			8,25	1.707,75
122723	1851	GALÃO 1 UNIDADES	DESINFETANTE RESUMO: DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO. GALÃO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			7,45	13.789,95



ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
122724	1968	FRASCO 1 UNIDADES	DETERGENTE RESUMO: DETERGENTE PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS. AROMA NATURAL. FRASCO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO.			1,70	3.345,60
122725	591	UNIDADE 1 UNIDADES	ESCOVA PARA UNHA RESUMO: ESCOVA COM CERDAS DE NYLON PARA HIGIENE ADEQUADA DAS UNHAS E DA PELE AO REDOR DAS UNHAS. TAMBÉM BASTANTE UTILIZADA PARA RETIRAR OS RESÍDUOS NA PREPARAÇÃO DAS UNHAS POSTIÇAS E DESENHO ARTÍSTICO DAS UNHAS. APRESENTA CABO ANATÔMICO ANTE - DESLIZANTE. PRODUTO UNITÁRIO			3,50	2.068,50
122726	2511	UNIDADE 1 UNIDADES	ESPONJA RESUMO: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO			0,75	1.883,25
122727	2112	UNIDADE 1 UNIDADES	FLANELA RESUMO: FLANELA PARA LIMPEZA, 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 30X40CM.			1,44	3.041,28
122728	1385	PAR 1 UNIDADES	LUVAS DE LATEX TAMANHO M RESUMO: LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM, AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. COR VERDE			4,07	5.636,95
122729	1584	PAR 1 UNIDADES	LUVAS DE LATEX TAMANHO M RESUMO: LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM, AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. COR AMARELO			2,75	4.356,00
122730	144	PAR 1 UNIDADES	LUVAS DE LATEX TAMANHO G RESUMO: LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM, AS NORMAS DA			3,15	453,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITEROI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****005555****048285**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 3

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			ABNT NBR 13.393. COR AMARELO				
122731	504	UNIDADE 1 UNIDADES	PÁ DE LIXO RESUMO: PÁ COLETORA DE LIXO MÉDIA			4,55	2.293,20
122732	1073	PACOTE 1 UNIDADES	PALHA DE AÇO RESUMO: PALHA DE AÇO N° 2, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL			0,69	740,37
122733	5477	UNIDADE 1 UNIDADES	PANO DE CHÃO RESUMO: PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 X 138 CM, TIPO SACO ALVEJADO, DUPLO COSTURA NAS LATERAIS E FUNDOS, NA COR BRANCA.			3,79	20.757,83
122734	49412	ROLO 1 UNIDADES	PAPEL HIGIÊNICO RESUMO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO 30M X 10CM .EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.			1,03	50.894,36
122735	480	UNIDADE 1 UNIDADES	REPELENTE DE CITRONELA 5% RESUMO: REPELENTE DE INSETOS, É UMA LOÇÃO DE ALTA EFICÁCIA QUE PROTEGE SUA PELE DOS INSETOS, CARRAPATOS E PICADA DE MOSQUITOS EM GERAL, ENTRE ELES O AEDES AEGYPTY (MOSQUITO DA DENGUE). <hifengrande> REPELENTE DE INSETOS, POSSUI AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO COM 4 H DE DURAÇÃO, INDICADO PARA ATIVIDADES AO AR LIVRE. POSSUI UMA BOA ESPALHABILIDADE, TOQUE NÃO OLEOSO E COM REPELENTE NÃO TÓXICO, SEGURO E EFICAZ. IR 3535 (REPELENTE), AGENTE EMULSIONANTE, EMOLIENTE, ANTIOXIDANTE, UMECTANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA.			13,35	6.408,00
122736	704	UNIDADE 1 UNIDADES	RODO RESUMO: RODO, COM CABO DE MADEIRA SEM ROSCA, MEDINDO 30 CM, 01 BORRACHA.			5,98	4.209,92
122737	6000	UNIDADE 1 UNIDADES	SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA (TIPO SUPERMERCADO) RESUMO: SACOLA TIPO MERCADO 60 LITROS			0,62	3.720,00
122738	2482	UNIDADE 1 UNIDADES	SABÃO DE COCO RESUMO: SABÃO DE COCO EM BARRA, NEUTRO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. UNIDADES DE 200GR.			1,37	3.400,34

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****005555****048285**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 4

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
122739	2105	CAIXA 1 UNIDADES	SABÃO EM PÓ RESUMO: SABÃO EM PÓ, PRINCÍPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO; SILICATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 8,0% PH = 11,5 MÁXIMO, SOLUÇÃO 1% P/P; PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 1.000 GRAMAS; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			3,92	8.251,60
122740	773	GALÃO 1 UNIDADES	SABONETE LÍQUIDO RESUMO: SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USA PARA MÃOS, COM TAMPAS E LACRE, GALÃO DE 5 LITROS, ROTULADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO.			16,74	12.940,02
122741	1788	UNIDADE 1 UNIDADES	SABONETE LÍQUIDO RESUMO: SABONETE PREMISSE ERVA DOCE SOFT APRESENTA UMA FORMULAÇÃO CUIDADOSAMENTE BALANCEADA QUE PROPORCIONA MACIEZ E SEROSIDADE A PELE DO CORPO TODO. ? SABONETE DE ALTA EFICIÊNCIA LIMPADORA.n? NÃO AGRIDE A PELE, POIS POSSUI PH FISIOLÓGICO.n? EMOLIENTES QUE AMACIAM E SUAVIZAM A PELE.n? ESSA EMBALAGEM REFIL 800 ML EXCLUSIVA PARA SABONETEIRA DE PAREDE, UMA MANEIRA DE EVITAR DESPERDÍCIO E ECONOMIZAR. ÓTIMO PARA TER EM CASA, NO ESCRITÓRIO OU NA EMPRESA.n			5,05	9.029,40
122742	12	BOBINA	SACO PLÁSTICO RESUMO: SACO PLÁSTICO EM BOBINA PARA EMBALAGEM, TIPO SACO TRANSPARENTE,PICOTADO, CAPACIDADE OU DIMENSÕES 30X 40CM, ESPESURA DE 0,03MM			34,56	414,72
122743	72	BOBINA	SACO PLÁSTICO RESUMO: SACO PLASTICO TRANSPARENTE, PARA CONDIIONAMENTO DE ALIMENTOS,PICOTADO,MEDINDO 28CM X 42CM (5LT), ESPESURA DE 0,05MM OU SUPERIOR			21,93	1.578,96
122744	39480	UNIDADE 1 UNIDADES	SACO PARA LIXO RESUMO: SACO DE LIXO 100 LITROS, DE POLIETILENO, RESISTENTE; REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE LARGURA E 105 CM DE ALTURA, NA COR PRETA, SUPORTANDO 20 QUILOS; SUAS CONDIÇÕES			0,36	14.212,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****005555****048285**Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Fone / Ramal : /
Fax :

Página 5

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191/2008. SUA EMBALAGEM EXTERNA DEVE APRESENTAR IMPRESSÃO INVOLÁVEL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, NÚMERO DE VOLUMES, DIMENSÕES, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DO SACO PARA LIXO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.				
122745	36396	UNIDADE 1 UNIDADES	SACO PARA LIXO RESUMO: SACO DE LIXO 200 LITROS, 12 MICRAS, DE POLIETILENO, RESISTENTE, REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90 CM DE LARGURA E 120 CM DE ALTURA, NA COR PRETA, SUPORTANDO 20 QUILOS; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191/2008. SUA EMBALAGEM EXTERNA DEVE APRESENTAR IMPRESSÃO INVOLÁVEL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, NÚMERO DE VOLUMES, DIMENSÕES, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DO SACO PARA LIXO, , DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			0,53	19.289,88
122746	43440	UNIDADE 1 UNIDADES	SACO PARA LIXO RESUMO: SACO PLÁSTICO LIXO, 60 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.			0,13	5.647,20
122747	15144	PACOTE 1 UNIDADES	PAPEL TOALHA RESUMO: TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 1000 FOLHAS. 20 X 21.			9,56	144.776,64
122748	551	UNIDADE 1 UNIDADES	VASSOURA RESUMO: VASSOURA DE PELOS 40 CM ESPECIFICAÇÃO : PELO SINTÉTICO			10,58	5.829,58
122749	780	UNIDADE 1 UNIDADES	VASSOURA RESUMO: VASSOURA DE PIACAVA Nº 4 ESPECIFICAÇÃO: DESCRICAO DA CEPA: 16 CM X 5,5 CM X 2,5 CM. CEPA METALICA PRESENDA E AGRUPADAS POR PREGO. CERDAS DE PIACAVA NATURAL DE 12,5 A 15 CM CABO 1,20 M DE MADEIRA SEM PONTEIRA CERDAS FLEXIVEIS DE ALTA QUALIDADE			10,28	8.018,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****005555****048285**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 6

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
122750	65	UNIDADE 1 UNIDADES	VASSOURA RESUMO: VASSOURA DE PIACAVA GARI, ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE PIACAVA, TIPO VASSOURÃO, CABO E BASE DE MADEIRAS RESISTENTES. BASE: 40 CM, SEM REVESTIMENTO.			11,12	722,80
122751	586	UNIDADE 1 UNIDADES	VASSOURA RESUMO: VASSOURA DE PIA			6,02	3.527,72
122752	276	UNIDADE 1 UNIDADES	INSETICIDA RESUMO: VENENO PARA INSETOS, AEROSSOL. EMBALAGEM DE 300 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			11,41	3.149,16
TOTAL GERAL							384.745,82